
ETICKÝ KODEX DĚTSKÉ SKUPINY MOTÝLEK  

 

Etický kodex je soubor zásad a pravidel chování, které slouží k usměrnění jednání a 
rozhodování všech členů Dětské skupiny Motýlek (dále jen DS) – dětí, rodičů i 
zaměstnanců. Tento kodex je využíván k vytvoření a udržení pozitivního, bezpečného a 
podporujícího prostředí, kde se respektují práva a povinnosti každého jednotlivce. 
Důležitost etického kodexu spočívá v tom, že stanovuje jasné standardy chování, které 
podporují vzájemný respekt, důvěru a spolupráci, což je klíčové pro zdravý vývoj dětí a 
efektivní fungování DS.  

 

PEČUJÍCÍ OSOBA  

VE VZTAHU SAMA K SOBĚ  

• Pravidelně se vzdělává a zlepšuje své dovednosti a znalosti. 

• Dbá na své fyzické a psychické zdraví, aby mohla poskytovat kvalitní péči     
   dětem.   
          
• Dbá na svůj zevnějšek, vystupování a kultivovaný projev. 

• Je si vědoma motivů a smyslu své práce.  

 

VE VZTAHU KE KOLEGŮM  

• Respektuje soukromí a osobnostní odlišnosti kolegů.     

• Dodržuje kladné mezilidské vztahy a základy slušného chování.  

• Komunikuje otevřeně, upřímně a s respektem.  

• Je si vědoma hranice profesních a osobních vztahů v týmu.  

• Pečující osoba pro svůj odborný růst využívá znalosti a dovednosti svých    
   kolegů. 
 

 

VE VZTAHU K DĚTEM  

• Respektuje individuální odlišnosti dětí.  

• Zná a reflektuje potřeby dětí.  

• Otevřeně a srozumitelně s dětmi komunikuje.  



• Poskytuje pozitivní vzory chování a podporuje zdravé sociální interakce.  

• Řádně a svědomitě pečuje o svěřené děti.  

• Zajišťuje bezpečné, stimulující a pečující prostředí.  

• Podporuje v dětech sebedůvěru, seberealizaci a zodpovědnost. 

• Určuje základní pravidla a dbá na jejich dodržování.  

• Je trpělivá a laskavá.  

• Uplatňuje rovný přístup k dětem.  

 

VE VZTAHU K RODIČŮM  

• Dbá na důvěrnost informací týkajících se dětí a jejich rodin.  

• Vytváří prostor pro vzájemnou důvěru 

• Respektuje původ, etnickou příslušnost, rasu, vyznání, barvu pleti či 
mateřský jazyk rodiče stejně jako pravidla a zvyky rodiny.  

 
• Informuje rodiče o vývoji a potřebách jejich dětí pravidelně a 

transparentně.  
 

• Respektuje názory a přání rodičů a podporuje vzájemnou spolupráci.  
 

• Konfliktní situace řeší s respektem, pochopením a slušnou formou, bez 
přítomnosti dětí. 

 

VE VZTAHU K ORGANIZACI  

• Svým chováním a vystupováním přispívá k šíření dobrého jména DS.  
 
• Je vůči DS loajální. 

• Spoluvytváří bezpečné a přátelské prostředí DS.  

• Podporuje hodnoty a poslání organizace.  

• Respektuje interní pravidla a postupy organizace.  

• Interní a osobní záležitosti řeší v soukromí a nikoli před dětmi a rodiči.  

• Dodržuje bezpečnost práce.  

 



RODIČ  

VE VZTAHU K PEČUJÍCÍ OSOBĚ  

• Respektuje a dodržuje pravidla provozu DS. 

• Respektuje práci pečujících osob a jejich odborné znalosti.  

• Při řešení konfliktů vystupuje korektně.  

• Komunikuje otevřeně a upřímně a sdílí informace, které mohou pomoci v    
   péči o dítě.  

 
• Podporuje pečující osoby v jejich práci a respektuje jejich rozhodnutí a  
   doporučení.  
 

 

VE VZTAHU K OSTATNÍM RODIČŮM A DĚTEM  

• Respektuje ostatní rodiče a jejich děti, jejich individuální potřeby a názory.  

• Při řešení konfliktu vystupuje korektně.  

• Podporuje zdravé sociální interakce mezi dětmi.  

• Přispívá k vytváření podpůrné a přátelské komunity.  

 • Dodržuje pravidla slušného chování.  

 

DÍTĚ  

VE VZTAHU K PEČUJÍCÍ OSOBĚ  

• Respektuje pečující osoby a jejich pravidla.  

• Učí se a rozvíjí své schopnosti pod vedením pečujících osob.  

• Respektuje ostatní děti a spolupracuje s nimi pod vedením pečujících  
       osob. 
 
V Ostravě 1.9.2024 
 

Mgr. Petra Doleželová 
                  Jednatelka provozovatele 
 
 
 
        Barbara Havlásková 
        Vedoucí DS Motýlek 



 


